bus obviam ad mare missi ab Hannibale qui dicerent nec tuto eos adituros inter tot tam effrenatarum gentium arma nec Hannibali in tanto discrimine rerum operæ esse legationes audire. Apparebat non admissos protinus Carthaginem ituros. Litteras igitur nuntiosque ad principes factionis Barcinæ præmittit, ut præpararent suorum animos, ne quid pars altera gratificari populo Romano posset.

X. Itaque, præterquam quod admissi auditique sunt, ea quoque vana atque irrita legatio fuit. Hanno unus adversus senatum causam fœderis magno silentio propter auctoritatem suam, ceterum haudquaquam cum assensu audientium egit, per deos fœderum arbitros ac testes senatum obtestans ne Romanum cum Saguntino suscitarent bellum : « Monuisse, prædixisse se ne Hamilcaris progeniem ad exercitum mitterent; non Manes, non stirpem ejus conquiscescere viri, nec unquam, donec sanguinis nominisque Barcini quisquam supersit, quietura Romana fœdera. »

Annibal envoie à leur rencontre jusqu'à la mer, pour leur dire qu'il n'y aurait point de sûreté pour eux au milieu des armes de tant de nations furieuses; et que, quant à lui, dans une situation si critique, il n'a pas le temps d'entendre des ambassadeurs. Il était clair qu'ainsi congédiés ils iraient sur-le-champ à Carthage. Annibal envoie donc en toute hâte une lettre et des messagers aux chefs de la faction Barcine, afin qu'ils disposent ses partisans à rejeter toute concession que voudrait faire aux Romains le parti contraire.

X. En effet, si, cette fois, les députés furent admis et entendus, ce fut sans fruit et sans succès. Seul contre tout le sénat, Hannon parla en faveur du traité: il fut écouté dans un profond silence, car il imposait à l'assemblée, mais sans que les auditeurs partageassent son avis, conjurant les sénateurs, au nom des dieux arbitres et garants des traités, de ne pas allumer une guerre avec Rome en même temps que la guerre de Sagonte; « Il leur avait conseillé, il leur avait recommandé de ne pas envoyer à l'armée le fils d'Amilcar. Ni les mânes, ni le sang d'un tel homme ne demeurent en repos. Jamais, tant qu'il restera quelqu'un de la race et du nom des Barca, on

legatos
venisse ab Roma;
obviam quibus
missi ad mare
ab Hannibale
cui dicerent
et eos non adituros tuto
inter tot arma
gentium tam effrenatarum
nec esse operæ Hannibali
in tanto discrimine rerum
audire legationes.
Apparebat non admissos
ituros protinus
Carthaginem.
Præmittit igitur litteras
nuntiosque [cinæ,
ad principes factionis Bar-
cinæ, ut præpararent
animos suorum,
ne altera pars posset
gratificari quid
populo Romano.
X. Itaque, præterquam quod
admissi sunt auditique,
ea legatio fuit quoque
vana atque irrita.
Hanno unus
adversus senatum
egit causam fœderis
magno silentio
propter suam auctoritatem,
ceterum haudquaquam
cum assensu audientium,
obtestans senatum per deos
arbitros ac testes fœderum
ne suscitarent
bellum Romanum
cum Saguntino :
« Se monuisse,
prædixisse
ne mitterent ad exercitum
progeniem Hamilcaris;
non manes,
non stirpem ejus viri
conquiscescere,
nec unquam,
donec quisquam [cini
sanguinis nominisque Bar-
supersit,